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Dotyczy: wniosku o zwiększenie w budżecie państwa pomocy dla Spółek Wodnych

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 19 października 2022 r., dotyczące wniosku o zwiększenie 

w budżecie państwa dotacji dla spółek wodnych do 200 mln, przesyłam poniższe 

informacje. 

Utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych odbywa się przy znacznym wsparciu ze 

strony państwa i jednostek samorządu terytorialnego. Możliwości takiego wsparcia 

wynikają z przepisów ustawy Prawo wodne. Z pomocy tej mogą korzystać spółki wodne. 

W 2017 r., na wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zwiększono dotacje dla spółek 

wodnych na utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych do kwoty 40 mln zł.

Jednocześnie przypominam o możliwości uzyskania przez spółki wodne oraz związki 

spółek wodnych wsparcia na zakup sprzętu do utrzymywania urządzeń melioracji wodnych 

oraz wykonania robót na urządzeniach melioracji wodnych w ramach poddziałania 

Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków 

prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Pomoc jest 

udzielana na wykonanie robót w zakresie urządzeń melioracji wodnych służących 

zabezpieczeniu gospodarstw rolnych przed skutkami suszy lub zalaniem, podtopieniem 

lub nadmiernym uwilgoceniem spowodowanym przez powódź lub deszcz nawalny. Do 

kosztów kwalifikowalnych można zaliczyć koszty przebudowy lub remontu istniejących 
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urządzeń melioracyjnych z funkcji odwadniających na nawadniająco-odwadniające. W 

2022 r. wprowadzono możliwość odzyskiwania VAT przez spółki wodne lub związki spółek 

wodnych, jeżeli nie mogą one odzyskać VAT na mocy prawodawstwa krajowego. 

Możliwość odzyskania VAT dotyczy realizacji inwestycji polegających na zakupie sprzętu 

do utrzymania urządzeń melioracji wodnych. O odzyskanie VAT będą mogli ubiegać się 

również beneficjenci z poprzednich naborów, którzy nie złożyli wniosków o wypłatę 

pomocy.

Na realizację tego poddziałania zarezerwowano środki w wysokości ok. 52,1 mln euro. 

Poziom wsparcia wynosi 80% kosztów kwalifikowalnych operacji. W 2019 r. maksymalna 

wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi została zwiększona z 500 tys. zł do 

1 mln zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe, nie jest planowane zwiększenie środków w budżecie 

państwa z przeznaczeniem na dotacje dla spółek wodnych.

Z poważaniem

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Rafał Romanowski
sekretarz stanu
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 88, 258, 855);
(2) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na 
operacje typu "Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej" w 
ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem 
jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych 
zjawisk klimatycznych i katastrof".
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